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Programa

preliminas. -

~

SESION DE MANANA

8:00 h

8:30h

10:30 h

11:30 h

12:00 h

12:30h

13:00 h

14:00 h

ENTREGA DE DOCUMENTACION

NEUROONCOLOGIA I

COMUNICACIONES LIBRES

PAUSA CAFE

INAUGURACION OFICIAL 41 REUNION SENEP
CONFERENCIA INAUGURAL

PERSPECTIVA DEL PACIENTE Y MEJORA EN EVITAR
COMPLICACIONES EN CIRUGIA NEUROONCOLOGICA
PEDIATRICA

ALMUERZO TRABAJO

SESION DE TARDE

15:30 h

17:00 h

17:30h

NEUROONCOLOGIA II: HACIA UN FUTURO PROMETEDOR

PAUSA CAFE

CRANEOSINOSTOSIS. NUEVAS PERSPECTIVAS
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19 AL 21 DE FEBRERO DE 2026 SENEP%

EEUCIIAn B Aot e Hespital Universiiaro
ALMERIA SERVICIO DE NEUROCIRUGIA
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Secretaria Técnica. SOLUTIONS EVENTOS

Tels. 950 532 539 - 608 705 946 . Email: secretaria@senep2026.es . https://senep2026.es

VIERNES 20 FEBRERO

SESION DE MANANA

8:30h
9:30 h
10:30 h
11:30 h
12:00 h
13:00 h

14:30 h

SESION DE TARDE

16:00 h

17:30 h
18:30 h

19:00 h

SABADO 21 FEBRERO

COMUNICACIONES LIBRES

PATOLOGIA DEL LCR
COMUNICACIONES LIBRES

PAUSA CAFE

TCE Y PATOLOGIA VASCULAR
TALLER PRACTICO CRANEOSINOSTOSIS

ALMUERZO TRABAJO

TALLER TC INTRAOPERATORIO EN CIRUGIA FUNCIONAL Y DE LA EPILEPSIA:
CIRUGIA ASISTIDA POR TC INTRAOPERATORIO Y DISTRACCIONES CRANEALES

NEUROONCOLOGIA III
PAUSA CAFE
TRAUMATISMO CRANEOENCEFALICO

SESION DE MANANA

9:30 h

10:00 h
11:30 h
12:00 h

13:30h

COMUNICACIONES LIBRES
MALFORMACIONES CRANEOESPINALES
PAUSA CAFE

COMUNICACIONES LIBRES

FIN DE JORNADA
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DE LA SOCIEDAD ESPANOLA DE

19 AL 21 DE FEBRERO DE 2026

@ solutions
eventos
SECRETARIA TECNICA: Solutions Eventos, S.L.

Tels. 950 532 539 - 608 705 946
Email: secretaria@senep2026.es
Web: https://senep2026.es
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