# **PROGRAMA PRELIMINAR**





**NEUROCIRUGÍA PEDIÁTRICA** 

**19 AL 21 DE FEBRERO DE 2026 AUDITORIO MAESTRO PADILLA** 

Nuestros niños, nuestros pacientes, nuestra razón de ser

Almería

ORGANIZA





# Programa preliminar

### **JUEVES 19 DE FEBRERO**

#### **SESIÓN DE MAÑANA**

8:00 h	ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN
8:30 h	NEUROONCOLOGÍA I
10:30 h	COMUNICACIONES LIBRES
11:30 h	PAUSA CAFÉ
12:00 h	INAUGURACIÓN OFICIAL 41 REUNIÓN SENEP
12:30 h	CONFERENCIA INAUGURAL
13:00 h	PERSPECTIVA DEL PACIENTE Y MEJORA EN EVITAR COMPLICACIONES EN CIRUGÍA NEUROONCOLÓGICA PEDIÁTRICA
14:00 h	ALMUERZO TRABAJO

#### **SESIÓN DE TARDE**

15:30 h	NEUROUNCOLOGIA II: HACIA UN FUTURO PROMETEDOR
17:00 h	PAUSA CAFÉ
17:30 h	CRANEOSINOSTOSIS. NUEVAS PERSPECTIVAS









Nuestros niños, nuestros pacientes, nuestra razón de ser

#### Secretaría Técnica. SOLUTIONS EVENTOS

Tels. 950 532 539 - 608 705 946 . Email: secretaria@senep2026.es . https://senep2026.es

#### **VIERNES 20 FEBRERO**

#### **SESIÓN DE MAÑANA**

8:30 h	COMUNICACIONES LIBRES
9:30 h	PATOLOGÍA DEL LCR
10:30 h	COMUNICACIONES LIBRES
11:30 h	PAUSA CAFÉ
12:00 h	TCE Y PATOLOGÍA VASCULAR
13:00 h	TALLER PRÁCTICO CRANEOSINOSTOSIS
14:30 h	ALMUERZO TRABAJO



#### **SESIÓN DE TARDE**

16:00 11	CIRUGÍA ASISTIDA POR TC INTRAOPERATORIO Y DISTRACCIONES CRANEALES
17:30 h	NEUROONCOLOGÍA III
18:30 h	PAUSA CAFÉ
19:00 h	TRAUMATISMO CRANEOENCEFÁLICO

## **SÁBADO 21 FEBRERO**

#### **SESIÓN DE MAÑANA**

9:30 h	COMUNICACIONES LIBRES	
10:00 h	MALFORMACIONES CRANEOESPINALES	
11:30 h	PAUSA CAFÉ	
12:00 h	COMUNICACIONES LIBRES	
13:30 h	FIN DE JORNADA	





#### SECRETARÍA TÉCNICA: Solutions Eventos, S.L.

Tels. 950 532 539 - 608 705 946 Email: secretaria@senep2026.es Web: https://senep2026.es

#### **ORGANIZA**



